Ajarannya dikembangkan oleh Imam Ibn Taimiyah, kemudian disuburkan oleh Imam Muhammad bin Abdul Wahab. Kemudian banyak berkembang di dunia Islam, tetapi teologinya sudah dipengaruhi pemikiran atau logika.

Tokoh-tokoh Salafiyah dan Ajaran-ajarannya***Imam Ahmad Bin Hanbal (164H/780M - 241H/855M)***

Nama lengkap dari pendiri Mazhab Hanbali adalah Ahmad bin Muhammad bin Hanbal al-Syaibani al-Marzawi. Beliau dilahirkan di Marwa pada tahun 164 H/778 M dan wafat pada tahun 241 H.855 M di Baghdad, Iraq. Ahmad bin Hanbal merupakan keturunan Arab dan secara silsilah nasabnya sampai kepada Nabi Muhammad saw.

Harran. Kota filsafat dan para Filusuf. Dia besar di kota ini usia tujuh tahun hingga kota ini dikuasai oleh kaum Tartar sehingga membuat keluarga ini mengungsi menuju Damaskus Siria (Sukimin, Barsihannoor 2018).

Keluarga Ibnu Taimiyah bermigrasi ke Damaskus ketika dia berusia 5 tahun (667H/1268M), dengan membawa kitab-kitab yang berharga dengan menggunakan beberapa pedati yang ditarik lembu untuk menghindari kekejaman Mongol. Ibnu Taimiyah dilahirkan dari keluarga yang terhormat, zuhud, wara, dan takwa. Ayahnya dikenal sebagai pengajar dan penghapal Hadits, mufassir, ahli ilmu usûl, dan ilmu nahwu (Jetta 2010).

Menurutnya, ayat atau Hadits yang menyangkut sifat-sifat Allah harus diterima dan diartikan sebagaimana adanya. Dengan catatan tidak mentajsimkan, tidak menyerupakan-Nya dengan makhluk dan tidak bertanya-tanya tentang-Nya.

Muhammad bin Abdul Wahab (W. 1792 M)

Muhammad bin Abdul Wahab lahir di Uyainah, Najed, Arab Saudi 1115 H/1703 M dan meninggal di Daryah 1201 H / 1787 M. Nama lengkapnya adalah Abu Abdullah Muhammad bin Abdul Wahab bin Sulaiman bin Ali bin Muhammad bin Ahmad bin Rasyid al-Tamimi. Beliau menghafal Al-Qur'an ketika berumur sepuluh tahun (Abbas 2015).